
        
        
        
        
         

Comune di 
Castell’Umberto 

 

Città Metropolitana di Messina 
 

 
 

Ordinanza Sindacale n. 1 del 05-02-2024 -Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è 
validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato 
redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e 
presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 2 

 
ORDINANZA SINDACALE  N. 1  DEL 05-02-2024 

 

Oggetto: Chiusura tratto della Regia Trazzera compreso tra il bivio Statale 116 località 
Forgia Vecchia e il bivio con la strada comunale Margi. 

 
IL SINDACO 

 
Considerato che il costone sottostante la Villa “Lucio Piccolo” è interessato da lavori di taglio 

e rimozione alberi; 
Sentita la Ditta incaricata ad eseguire i lavori di cui sopra. 
Ritenuto necessario, per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia 

della pubblica incolumità e sicurezza, emettere ordinanza di chiusura al transito del tratto della Regia 
Trazzera compreso tra il bivio Statale 116 località Forgia Vecchia e il bivio con la strada comunale 
Margi, per il giorno 06/02/2024 dalle ore 8,00 alle ore 17,00.  

Visto il Codice della Strada approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di Esecuzione e Attuazione approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. n.48/1991. 
Preso atto delle competenze attribuite al Sindaco, per la salvaguardia dell’incolumità pubblica 

e privata. 
 

ORDINA 
 

La chiusura al transito del tratto della Regia Trazzera compreso tra il bivio Statale 116 località 
Forgia Vecchia e il bivio con la strada comunale Margi, per il giorno 06/02/2024 dalle ore 8,00 alle 
ore 17,00. 

Si intende revocata ogni altra Ordinanza e/o disposizione in contrasto con il presente atto. 
 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 
Che La Polizia Municipale è incaricata di dare esecuzione alla presente Ordinanza. 
Che l’Ufficio Tecnico Comunale apponga la segnaletica necessaria. 

 
Dalla Residenza Municipale, 05-02-2024 



 
 

Ordinanza Sindacale n. 1 del 05-02-2024 -Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e 
verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente  atto è stato redatto 
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il 
conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 2 

 
Il Sindaco 

F.to Sindaco Avv. Veronica Maria ARMELI 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 


